horas às 17:00 horas-licita@virgemdalapa.mg.gov.br , onde o Edital e todos os seus anexos poderão ser adquiridos.

#### DENISE FONSECA DE SOUZA

Diretora do Departamento de Licitações

Publicado por:

Denise Fonseca de Souza **Código Identificador:**1AA34DC8

## ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS

### PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS CHAMADA PÚBLICA 00002/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS/MG, considerando o disposto no artigo 21 da Lei 11.947, de 16 de junho de 2009 e na Resolução/CD/FNDE nº 25, de 04 de julho de 2012, vem realizar Chamada Pública nº 00002/2019 para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para consumo na merenda escolar da rede municipal de ensino de Caldas-MG. Os interessados deverão apresentar a Documentação para Habilitação e o Projeto de Venda até o dia 08 de março de 2019, às 17 horas. O Regulamento está disponível aos interessados através do telefone 35.3735.1578 ou pelo e-mail licitacaldas@gmail.com.

Caldas/MG, 13 de fevereiro de 2019.

ALEXANDRO CONCEIÇÃO QUEIROZ, Prefeito Municipal.

Publicado por: Aline Galdino Código Identificador:0F3FC34C

### ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO DO MEIO

# DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS PREFEITURA DE CAMPO DO MEIO

PREFEITURA DE CAMPO DO MEIO - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00003/2019-CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 00001/2019. O Município Campo do Meio, Estado de Minas Gerais, por meio da Administração Municipal, torna-se publico Processo Licitatório do tipo MAIOR OFERTA, tendo como objeto contratação de instituição bancária para operar os serviços de processamento e gerenciamento de créditos provenientes da Folha de Pagamento dos Agentes Políticos e Servidores Públicos da Prefeitura Municipal de CAMPO DO MEIO /MG. O protocolo dos envelopes deverá ser efetuado até as 09:00 horas, tendo a abertura dos mesmos as 09:15 horas do dia 29 de março de 2019, na Sec. Mun. de Compras e Licitações na Prefeitura Municipal de Campo do Meio, situada à Rua Dr. José Mesquita Neto, 356, Bairro Centro. Edital completo disponivel no site www.campodomeio.mg.gov.br. Demais informação pelo telefone (35)38571319 -

ROBSON MACHADO DE SÁ Prefeito.

Publicado por:

Marcel Santana Rocha Código Identificador: A60B125B

### ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE MARIA DA FÉ
TERMO ADITIVO Nº 02 DO CONTRATO Nº123/2019

# EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 02 DO CONTRATO Nº 123/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ – MG – TORNA PÚBLICO O TERMO ADITIVO DE Nº 02 DO CONTRATO nº 123/2019 – Processo nº 116/2018 – Pregão Presencial nº 039/2018. Objeto: Fornecimento de Combustível: Etanol, Gasolina Comum, Diesel Comum e Diesel S 10. Contratante: Prefeitura Municipal de Maria da Fé. Contratado: Auto Posto Pontal da Serra Ltda. Litragens e preços:

Produto	Preço Unit. Anterior R\$	Preço Unit. A partir de 07/02/2019
Etanol Comum	3,11	3,00

#### PATRÍCIA SANTOS DE ALMEIDA BERNARDO

Prefeita Municipal

Publicado por:

Patrícia Kraut de Mendonça **Código Identificador:**3297B079

### ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM

### PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM — A Prefeitura Municipal de Passabém/MG torna público a abertura da Licitação - PAL nº 006/PMP/2019 na modalidade de Pregão Presencial RP nº 005/PMP/2019. Data da abertura: 26/02/2019 às 09:00hs. Objeto: Registro de Preços p/ Futura e Provável Aquisição parcelada de Materiais de Limpeza, Materiais de Higiene e Materiais Descartáveis destinados a manutenção das atividades das diversas Secretarias Municipais. Extrato do edital estará afixado no Quadro de Avisos. O Edital na íntegra estará disponível a qualquer interessado no site: http://passabem.mg.gov.br. Outras informações poderão ser obtidas no departamento de licitações ou pelo telefone (31) 3836-1130.

RONALDO AGAPITO DE SÁ

Prefeito Municipal.

Publicado por: Edilane Morais da Silva Código Identificador:BDD37343

### ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO

### DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PATROCÍNIO PORTARIA N.º 718/2019

PORTARIA N.º 718/2019

Encerra Processo Sindicante Administrativo n.º 01/2018 que especifica e dá outras providências.

O Diretor Superintendente do DAEPA – Departamento de Água e Esgoto de Patrocínio – MG, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei;

Considerando a Lei Complementar Municipal nº 060/2009 - Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Patrocínio. R E S O L V E

Art. 1º - Arquivar Processo Sindicante Administrativo sob n.º 01/2018, instaurado através da Portaria n.º 711/2018, para apurar possíveis atos de negativas em executar serviços de sua competência solicitados por outros setores do DAEPA, referente ao servidor José Ferreira Alves Júnior, efetivo no cargo de Agente de Serviços Operacionais, ocupante do cargo em comissão de Coordenador de Seção I, por não restar nada comprovado.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Patrocínio - MG, 13 de fevereiro de 2019.